
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ  
 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 
Ηράκλειο, 3 Ιουνίου 2022 
Aρ. Γεν. Πρωτ.: 1266/403    

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΘΕΜΑ:  Συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Επιστήμης 
Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
19574 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Προεδρικό Διάταγμα 103 (ΦΕΚ 48/τ.Α/15-04-1983) περί ιδρύσεως του Τμήματος Επιστήμης 
Υπολογιστών 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 
της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ΑΕΙ», όπως ισχύει, καθώς και το γεγονός ότι δεν έχει 
εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος κατ΄ άρθρο 8 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 
114/τ.Α΄/04.08.2017). 

3. Την υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 (ΦΕΚ 5320/τ.Β΄/27.11.2018) απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Κρήτης «Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης 
Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
19574/20.09.2021 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση.  

4. Την υπ΄ αριθμόν 8889/04-08-2020 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης,   
(ΦΕΚ695/τεύχος ΥΟΔΔ/29.08.2020)  σχετικά με την εκλογή του Αντωνίου Αργυρού, Καθηγητή Α’ βαθμίδας 
του Τμήματος, ως Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το χρονικό διάστημα από 01-09-2020 έως 31-08-2022. 

5. Την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 24068/01.11.2021 επιστολή του Προέδρου του Τμήματος, σύμφωνα με την 
οποία προσκάλεσε τους/τις προπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες της Σχολής και το σύλλογό τους, τους/τις 
μεταπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες και υποψήφιους/ες διδάκτορες της και το σύλλογο αυτών, να 
προτείνουν εκπροσώπους τους. 

6. Την από 15/11/2021 επιστολή του Συλλόγου Μεταπτυχιακών Φοιτητών και Υποψηφίων Διδακτόρων του 
Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών με την οποία προτείνουν τους εκπροσώπους στην ΟΜΕΑ του Τμήματος 

7. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών κατά την συνεδρίασή της στις 
23/11/2021 περί ορισμού της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών  
του Πανεπιστημίου Κρήτης. 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112 τ.Α/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει. 

9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ιδρύματος. 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 50  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 1 

http://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: 6ΕΝ0469Β7Γ-83Κ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ  
 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

συγκροτούμε την Ομάδα Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών της 
Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως εξής: 

Μέλη ΔΕΠ Τμήματος 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ευάγγελος Μαρκάτος 

Καθηγητής Α’ βαθμίδας 
1. Αντώνιος Αργυρός 

Καθηγητής Α’ βαθμίδας  
 

2. Άγγελος Μπίλας 
Καθηγητής Α’ βαθμίδας 

2. Παναγιώτης Τσακαλίδης 
Καθηγητής Α’ βαθμίδας 

3. Ιωάννης Τζίτζικας 
Καθηγητής Α’ βαθμίδας 

3. Πολύβιος Πρατικάκης 
Αναπληρωτής Καθηγητής 

Μέλος ΕΤΕΠ/ΕΔΙΠ 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 
1. Αννα Σφακιανάκη 

Μέλος Ε.ΔΙ.Π. 
1. Νικόλαος Κρασσάς 

Μέλος Ε.Τ.Ε.Π. 

Διοικητικό Προσωπικό 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ειρήνη Καλαϊτζάκη 

Μόνιμος Διοικητικός Υπάλληλος 
 

1. Μαρία Σαβιολάκη 
Μόνιμος Διοικητικός Υπάλληλος 
 

Εκπρόσωποι Μεταπτυχιακών φοιτητών/τριών 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρία Οικονομίδου 

 
1. Αντώνιος Περής 

 

Εκπρόσωποι Υποψηφίων Διδακτόρων 

 Τακτικά μέλη  Αναπληρωματικά μέλη 
1. Ιάκωβος Κολοκάσης 

 
1. Εμμανουήλ Παυλιδάκης 

 
 Ο/Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο) 
• ΜΟ.ΔΙ.Π. 
• Ενδιαφερόμενους 
- Γραμματεία Τμήματος 

 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
 ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΓΥΡΟΣ 

 

 

 
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος)  Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 

741 50  Ρέθυμνο  700 13  Ηράκλειο 

 www.uoc.gr 2 

http://www.uoc.gr/
ΑΔΑ: 6ΕΝ0469Β7Γ-83Κ


	Ηράκλειο, 3 Ιουνίου 2022
	Aρ. Γεν. Πρωτ.: 1266/403   
	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Συγκρότηση της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 19574 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης.
	ΘΕΜΑ: 
	Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
	ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΘΕΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
	Έχοντας υπόψη:
	1. Το Προεδρικό Διάταγμα 103 (ΦΕΚ 48/τ.Α/15-04-1983) περί ιδρύσεως του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών
	2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του Ν. 4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06.09.2011) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ΑΕΙ», όπως ισχύει, καθώς και το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος κατ΄ άρθρο 8 του Ν. 4485/2017 (Φ.Ε.Κ. 114/τ.Α΄/04.08.2017).
	3. Την υπ’ αριθμ. 15934/12.11.2018 (ΦΕΚ 5320/τ.Β΄/27.11.2018) απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Κρήτης «Δομή, οργάνωση και λειτουργία του Εσωτερικού Συστήματος Διασφάλισης Ποιότητας του Πανεπιστημίου Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ’ αριθμ. 19574/20.09.2021 (ΦΕΚ 4656/τ.Β΄/08.10.2021) απόφαση. 
	4. Την υπ΄ αριθμόν 8889/04-08-2020 Διαπιστωτική Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης,   (ΦΕΚ695/τεύχος ΥΟΔΔ/29.08.2020)  σχετικά με την εκλογή του Αντωνίου Αργυρού, Καθηγητή Α’ βαθμίδας του Τμήματος, ως Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το χρονικό διάστημα από 01-09-2020 έως 31-08-2022.
	5. Την υπ’ αριθμ. γεν. πρωτ. 24068/01.11.2021 επιστολή του Προέδρου του Τμήματος, σύμφωνα με την οποία προσκάλεσε τους/τις προπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες της Σχολής και το σύλλογό τους, τους/τις μεταπτυχιακούς/ές φοιτητές/τριες και υποψήφιους/ες διδάκτορες της και το σύλλογο αυτών, να προτείνουν εκπροσώπους τους.
	6. Την από 15/11/2021 επιστολή του Συλλόγου Μεταπτυχιακών Φοιτητών και Υποψηφίων Διδακτόρων του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών με την οποία προτείνουν τους εκπροσώπους στην ΟΜΕΑ του Τμήματος
	7. Την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών κατά την συνεδρίασή της στις 23/11/2021 περί ορισμού της Ομάδας Εσωτερικής Αξιολόγησης του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών  του Πανεπιστημίου Κρήτης.
	8. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112 τ.Α/2010) ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.
	9. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ιδρύματος.
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
	συγκροτούμε την Ομάδα Εσωτερικής Αξιολόγησης (Ομ.Ε.Α.) του Τμήματος Επιστήμης Υπολογιστών της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, ως εξής:
	Ο/Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
	(με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
	 ΜΟ.ΔΙ.Π.
	 Ενδιαφερόμενους
	- Γραμματεία Τμήματος
	ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ
	ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΑΡΓΥΡΟΣ

		2022-06-03T10:45:10+0300
	Athens




